## C

## D

A men decens et gloriæ suæ in primis consentaneum gerens, nempe, « Dominus omnipotens. » Vide igitur quantum erga nos mansuetudinem benignitatemque declaraverit universorum Deus. Intentatis enim minis, commemorative malis partim præteritis, partim eventuris, ad agnitionem sui invitat, et eum qui declinavit, mysterium docet, atque ex imperitia lapsum ad intelligentiam reducit; et ignorantibus natura ac vere Dominum, ex eo quod omnia bene facere possit, imperetque omnibus, se manifestum reddit. Hoc est in dolore et flagello ad sanitatem revocare, et quasi Invitum ipsos ferire ad reversionem, et per quæ consentaneum est posse de novo meliora sapere, utiliter inducere.

## CAP. V.

VERS. 1, 2. Audite verbum Domini, quod ego assumo super vos planctum. Domus Israel cecidit, non amplius adjiciat resurgere. Virgo Israel projecta est in terram suam, non est qui suscitet eam.

XLIII. Beati prophetæ quibusdam eventura prædicentes, inde pleni 297 terroribus, fratribusque vicem nimiopere dolentes, acriore aliquando objurgatione utuntur, propemodum mordentes et charitate, et vigilantiam cautionemque prædictione mox futurorum exsuscitantes. Tale quiddam et nunc propheta facit; ceu ex persona sua loquens ille quidem, verumtamen non ex mente sua, sed velut a Deo afflatus sic ait: « Audite verbum Domini hoc, quod ego assumo super vos planctum. » Locutus est enim in me, inquit, universorum dominus, et composui lamentationem super vos, qui ab eo discessistis. Quoniam igitur hoc lugubre cantum? quæ ista lamentatio? et quid tandem defiebo? Horribilis et inemendabilis calamitas. Domus Israel cecidit. Consistebat cum honoraret et amaret Deum. Nunc eodem errantium vesania irritato concidit. Jam quis divino nutu prostratum erigit? « Projecta est enim virginitas. » Hoc est, fornicata est. Quoniam ista? omnino Israel quoque, sive Iudeorum Synagoga, cui dictum est a Deo: « Nonne ut dominum me vocasti, et patrem et ducem virginitatis tuæ? » Quæ igitur Deum virginitatis suæ ducem sortita est, in terram suam projecta est, hoc est, fornicata est, et peccatum habet inexcusabile. Fornicata est enim olim in Ægypto. Sed tum non erat in terra sua, et quos dominos patiebatur, eorum legibus substernebatur, ac nolens forsitan atque invita ad eorum mores adigebatur, majorum suorum pietatem ac religionem coaciat deserere. Nunc nemo cogit. Est enim in regione propria, ubi lex paedagogus, reducens eam ad agnitionem ejus, qui est natura et vere Deus, soluta ac libera, et inculpabilis prorsus ad quodvis præ-